
 

 

令和２年２月２７日  

 

 卒業生・保護者 各位 

 

                                 福島県立須賀川桐陽高等学校長 井関 和明 

 

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染防止に係る対応について 

  早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、標題の件につきまして、令和２年２月２６日付けで福島県教育委員会教育長より

通知された新型コロナウイルス感染症に伴う卒業式の対応等を踏まえ、本校においては下

記のとおり対応することといたしました。 

何卒、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 対応の内容 

（１） 表彰式（2/28(金)）、卒業証書授与式（3/1(日)）は、在校生（１，２年生）は不参

加とします。  

（２） 表彰式、卒業証書授与式の際、出席者のマスクの着用を認めます。 

（３） 卒業証書授与式当日は、会場となる第一体育館に消毒液を設置します。 

（４） 表彰式、卒業証書授与式両日について、卒業生に発熱等の風邪の症状が見られ

る場合、必ず学校に連絡の上、学校を休むようにしてください。その場合、該

当者は欠席ではなく、出席停止扱いとします。 

（５） 卒業証書授与式については、予定されていた内容を以下のとおり変更します。 

① 入退場時の吹奏楽部の合奏は行わず、BGMで対応します。 

② ご来賓のご祝辞は、福島県議会議長、父母と教師の会会長のみとします。 

 

２ その他 

（１）卒業生の保護者、ご家族におかれましては、上記のような状況を踏まえていただ 

き、体調がすぐれない方や高齢者、幼児のご来校はできる限りご遠慮願います。 

（２）例年、卒業証書授与式前後に部活動・クラス等で行われている送別会等の会合は、

自粛するようお願いします。 

（３）新型コロナウイルスに関する国内や県内の状況が変化した場合、上記の対応を変

更する場合もありますのでご了承願います。 

 

（事務担当 教頭 電話 0248-75-2151） 


